[image: image1.jpg]ék%%
e Ging)

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 30.06.2020г.

                 №142
р.п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского районного муниципального образования в 2020 году
На основании постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп (с изм. от 27.11.2019г. № 1008-пп, от 01.02.2020г. № 16-пп) «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести изменение и дополнение в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского районного муниципального образования на 2020 год, утвержденные решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.01.2020г. №132, следующего содержания:

1.1.строку 1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования всего, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016г. №96 – ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного  бюджета, руб.

	1.
	Капитальный ремонт оконных блоков зданий муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
МБОУ «Мишелевская СОШ №19», МБОУ «Тайтурская СОШ», МБОУ «Белая СОШ», МБОУ «Мальтинская СОШ», МБОУ «Большееланская СОШ», МБОУ «СОШ №20» п.Усолье-7, МБОУ «Белореченский лицей», МБДОУ «Детский сад №5 «Звездочка» п.Усолье-7, МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» р.п.Белореченский, МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок» р.п.Мишелевка, МБДОУ «Детский сад №28 Светлячок» р.п.Средний
	до 30 декабря 2020 года
	9 705 632,12
	8 346 843,62
	1 358 788,50
	ст.15.ч.1.п.

11
131 - ФЗ

1.2.дополнить строкой 9 следующего содержания:
	9
	Капитальный ремонт оконных блоков здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения:
МБОУ «Новомальтинская СОШ»
	до 30 декабря 2020 года
	3 085 065,88
	2 653 156,38
	431 909,50
	ст.15.ч.1.п.11
131 - ФЗ

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) :
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (duma.uoura.ru).
Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

         Н.Н. Глызина
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха